
[별지 제1의 2호 서식]

 (단위 : 천원)  

구  분 내       용 금       액 비      고

합    계 -                          

해 당 사 항 없 음

전 기 말 추 정 미 수 금 명 세 서



[별지 제1의 3호 서식]

 (단위 : 천원)  

연월일 금  액

합    계 -                  

차 입 내 역
허가근거 차  입  처 비      고

전기말
잔   액

지   급
이자율

잔존상환
기      간

차기 상환
예  정  액

전 기 말 추 정 차 입 금 명 세 서

해 당 사 항 없 음



[별지 제1의 4호 서식]

구 분 학년별
계열별

정, 현원
인문사회 자연계열 공학계열 예체능계열 기타 계

정원 837 385 602 180 2,004

등록인원 1,105 299 712 205 2,321

정원 847 385 592 180 2,004

등록인원 968 285 638 158 2,049

정원 847 415 562 180 2,004

등록인원 1,208 323 682 221 2,434

정원 857 425 512 210 2,004

등록인원 1,194 364 609 233 2,400

정원 3,388 1,610 2,268 750 8,016

등록인원 4,475 1,271 2,641 817 9,204

정원 27 83 70 180

등록인원 199 74 94 10 377

정원 44 2 8 54

등록인원 261 6 52 5 324

정원 71 85 78 0  234

등록인원 460 80 146 0 15 701

정원 3,459 1,695 2,346 750 8,250

등록인원 4,935 1,351 2,787 817 15 9,905

학 년 별 ∙ 학 과 별  학 생 수 명 세 서
(단위: 명)

대    학

1학년

2학년

3학년

4학년

소계

대학원

특수대학원

일반대학원

소계

합계



[별지 제1의 5호 서식]

1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

학부 138          650            89,700 89,700

378          650            245,700 245,700

516          335,400 0 335,400

1학기 인문사회 1 1,027       3,826         3,929,427      3,929,427      

 2 960          3,404         3,267,585      3,267,585      

 3 1,212       3,422         4,147,653      4,147,653      

4 1,264       2,947         3,725,537      3,725,537      

자연계열 1 375          3,835         1,437,966      1,437,966      

2 365          3,482         1,270,963      1,270,963      

3 413 3,586         1,481,191      1,481,191      

4 461 3,247         1,496,895      1,496,895      

공학계열 1 654          3,759         2,458,638      2,458,638      

2 647          3,166         2,048,132      2,048,132      

3 628          3,458         2,171,438      2,171,438      

4 664          3,017         2,003,217      2,003,217      

예.체능계열 1 233          3,858         898,894         898,894         

2 189          3,425         647,337         647,337         

3 288          3,569         1,027,840      1,027,840      

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

정원 외 유학생전계열

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

4 314          3,316         1,041,318      1,041,318      

9,694       -                    33,054,031     33,054,031     

 2학기 인문사회 1 1,182       3,707         4,381,723      4,381,723      

 2 975          3,652         3,560,364      3,560,364      

 3 1,203       3,559         4,281,871      4,281,871      

4 1,124       2,706         3,041,462      3,041,462      

자연계열 1 223          3,791         845,325         845,325         

2 205          3,769         772,650         772,650         

3 233          3,825         891,225         891,225         

4 266          1,814         482,489         482,489         

공학계열 1 770          3,592         2,765,547      2,765,547      

2 629          3,549         2,232,044      2,232,044      

3 735          3,612         2,655,084      2,655,084      

4 554          2,568         1,422,452      1,422,452      

예.체능계열 1 176          3,794         667,701         667,701         

2 127          3,682         467,658         467,658         

3 154          3,774         581,130         581,130         

4 151          2,919         440,745         440,745         

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

8,707       -                    29,489,470     29,489,470     

여름학기 인문사회 1 733          645            472,886         472,886         

 2 123          685            84,234           84,234           

 3 323          635            205,077         205,077         

 4 324          648            209,957         209,957         

자연계열 1 211          686            144,704         144,704         

2 8             686            5,486             5,486             

3 111          658            73,038           73,038           

4 65            654            42,482           42,482           

공학계열 1 549          676            370,955         370,955         

2 69            604            41,657           41,657           

3 374          579            216,610         216,610         

4 197          596            117,405         117,405         

예.체능계열 1 115          705            81,060           81,060           

2 14            669            9,371             9,371             

3 41            619            25,397           25,397           

4 30            618            18,535           18,535           

3,287        2,118,854      2,118,854      

겨울학기 인문사회 1 69            666            45,947           45,947           

소  계

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

 2 89            654            58,202           58,202           

 3 327          627            205,179         205,179         

 4 151          689            103,990         103,990         

자연계열 1 1             685            685                685                

2 2             686            1,372             1,372             

3 130          660            85,839           85,839           

4 16            722            11,544           11,544           

공학계열 1 50            683            34,126           34,126           

2 75            652            48,896           48,896           

3 382          588            224,553         224,553         

4 87            606            52,695           52,695           

예.체능계열 1 9             706            6,353             6,353             

2 18            647            11,648           11,648           

3 54            636            34,339           34,339           

4 21            654            13,727           13,727           

1,481        939,095         939,095         

 335,400          65,601,450     65,936,850     

일반
대학원

1학기 전계열 412          700            94,500           6,032         2,485,129      2,579,629      

학부 합계

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

2학기 519          700            107,100         4,824         2,503,690      2,610,790      

여름계절 221          2,606         575,933         575,933         

겨울계절 306          3,154         965,119         965,119         

1,458       201,600         6,529,871      6,731,471      

특수
대학원

1학기 377          700            65,100           3,464         1,305,796      1,370,896      

2학기 485          700            122,500         3,442         1,669,553      1,792,053      

여름계절 29            3,300         95,700           95,700           

겨울계절 92            3,309         304,382         304,382         

983          187,600         3,375,431      3,563,031      

 389,200          9,905,302      10,294,502     

 724,600          75,506,752     76,231,352     

대학원 합계

소  계

총   계

소  계



[별지 제1의 6호 서식]

구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

교원 전임 307         15,531,241 50,590

고정수당 근속수당 71           101,130 1,424

정액급식비 285         442,897 1,554

가족수당 45           42,810 951

학사지도비 127         43,760 345

직책수당 70           275,869 3,941

직급보조비 22           127,023 5,774

연구비 및 취업지도수당 129         722,965 5,604

연구보조비 71           111,070 1,564

연구개발수당 69           125,080 1,813

코디네이터등 수당 31           63,250 2,040

실적수당 초과강사료 203         422,923 2,083

기타수당 167         142,000 850

18,152,018

초빙 95           2,737,871 28,820

고정수당 직책수당 2            4,500 2,250

연구비 및 취업지도수당 79           422,721 5,351

코디네이터등 수당 3            5,250 1,750

실적수당 초과강사료 81           98,862 1,221

기타수당 95           126,550 1,332

3,395,754

전임/초빙 9            361,100 40,122 비등록

(사업단) 고정수당 직책수당(공자아카데미) 1            28,000 28,000 비등록

소    계

기본급

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

기본급

기본급

소    계



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

(부속기관) 직책수당(평생교육원) 1            2,700 2,700 비등록

직책수당(솔브릿지) 5            9,200 1,840 비등록

직책수당(대학혁신사업 8            2,600 325 비등록

실적수당 초과강사료(한국어교육원) 12           28,000 2,333 비등록

초과강사료(철도아카데미) 7            11,000 1,571 비등록

442,600

기타교원 20           823,968 41,198

고정수당 직책수당 5            17,981 3,596

연구비 및 취업지도수당 4            22,932 5,733

직급보조비 2            8,400 4,200

초과강사료 9            3,024 336

기타수당 113,503

989,808

겸임교원 실적수당 강사료 98           879,000 8,969

879,000

249         905,200 3,635 등록

2            4,000 2,000 비등록

909,200

사학연금부담금 1,065,300 비등록

국민건강보험부담금(사학) 432,000 등록

국민건강보험부담금(국민) 171,000 등록

사학연금 퇴직수당 부담금 194,500 비등록

국민연금부담금 255,000 등록

산재 및 고용보험료 150,000 등록

2,267,800

소    계

소    계

기본급

소    계

법정부담금

소    계

실적수당

성과급
전임 및 초빙

WLI 외국인 원어민

소    계



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

전임 명예퇴직금

초빙 퇴직연금 및 퇴직급여 435,853 등록

퇴직급여 64,147 등록

강사처우개선지원 60,510 비등록

560,510

27,596,690

강사료 268         2,052,000 7,657 등록

0 비등록

0 비등록

6,000 비등록

2            54,000 비등록

267         112,000 419 비등록

711         104,912 148 등록

20           8,900 445 비등록

2,337,812

29,934,502

조교 14           434,694 31,050

고정수당 군우대수당 6            8,513 1,419

가족수당 0 0

명절휴가비 14           7,500 536

퇴직금 퇴직연금 및 퇴직급여 31,924

29,369

512,000

직원 정규직 51           2,245,776 44,035

고정수당 장기근속수당 49           62,714 1,280

퇴직금

강사

교원 합계

강사

강사 처우개선지원금

강사료

철도아카데미 강사료

소    계

특별강사
특별강사료

합   계

교원+강사 합계

공자아카데미 강사

한국어교육원 강사료

전문경력인사 초빙강사

특별강사료

일직수당 등 기타수당

조교 합계

기본급

기본급



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

가족수당 40           39,991 1,000

업무개선지원비 51           147,127 2,885

직급보조비 51           239,225 4,691

직책수당 25           72,975 2,919

연구보조비 11           10,520 956

명절휴가비 45           65,450 1,454

실적수당 연가보상비 47           67,883 1,444

자녀학비보조수당 6            11,834 1,972

장기근속자 및 우송인상 포상금 8            7,500 938

기타수당 51           72,341 1,418

3,043,336

계약직 176         2,289,224                 13,007

직책수당 2            4,300                       2,150

군우대수당 36           26,748                      743

가족수당 17           12,400                      729

명절휴가비 117         29,250 250

실적수당 기타수당 176         59,442 338

2,421,364

16           414,669                    25,917 비등록

계약직 1            10,000                      10,000 비등록(RIS 사업단)

(사업단) 공자아카데미 직책수당 1            21,200                      21,200 비등록

대학혁신사업단 수당 8            4,830 604 비등록

실적수당 철도아카데미 초과강사료 7            44,000 6,286 비등록

기타수당 2,700 비등록

497,399

소    계

기본급

기본급

소    계

소    계

기본급



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

43,000 등록

사학연금부담금 258,300 비등록

사학연금 퇴직수당 부담금 33,900 비등록

국민건강보험부담금(사학) 121,000

국민건강보험부담금(국민) 123,000

국민연금부담금 121,000

산재 및 고용보험료 77,800

국민건강보험부담금(국민) 8,335 사업단(비등록)

국민연금부담금 9,506 사업단(비등록)

산재 및 고용보험료 4,995 사업단(비등록)

757,836

퇴직연금 및 퇴직급여 280,000 등록

퇴직연금 및 퇴직급여 35,000 비등록

315,000

7,077,935

임시직 3            0 등록

7            297,000 42,429 등록

1            18,000 18,000 등록

1            1,000 1,000 비등록

34           74,821 2,201 비등록

390,821

노임 2            8,500 4,250 비등록인건비

성과급

소    계

해외사무소

공자아카데미 업무지원 담당

대학혁신지원사업

법정부담금

퇴직금

국제교류 자문료

기타임시직

소    계

소    계

계약직

직원 합계


